
 

 

 



 

2 

 

ZPRACOVATEL
Technologické inovační centrum s.r.o. 

 

AUTORSKÝ TÝM 

Ing. Petr KONEČNÝ – vedoucí autorského týmu 

Petr ELIÁŠ, DBA 

Mgr. Olesja LANCEVSKÁ 

Doc. Ing. Petr NOVÁK, Ph.D. 

Jan PODHORNÝ 

JUDr. Lukáš REZEK 

 

 

VSTUPY ZA ZAPOJENÉ STŘEDNÍ ŠKOLY 

Mgr. Dalibor MARUNA 

Ing. Bc. Marcela MRÁZKOVÁ 

Mgr. Františka VYŠKOVSKÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tento dokument vznikl v rámci projektu Smart Akcelerátor Zlínského kraje II jako výstup klíčové aktivity „pilotní ověření“. 

Dokument obsahuje závěrečnou zprávu z průběhu aktivity pilotní ověření, popisuje průběh výuky včetně hodnocení ze 

strany zapojených aktérů a závěrů kulatého stolu. Dokument ve své návrhové části obsahuje doporučená témata, profily 

vhodných lektorů, požadavky na žáky, návrhy implementace kurzu podnikání do výuky včetně případových studií škol 

zapojených do pilotního ověření. V přílohové části jsou uvedeny vzorové pracovní listy, podklady a prezentace. Současně 

byla zpracována propagační videa, která lze využívat v rámci promování výuky podnikání a podnikavosti na středních 

školách. 

 

 
 

Název projektu: Smart Akcelerátor Zlínského kraje II 
Registrační číslo projektu: CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0016072 



 

3 

 

 

CO TO JE? 

Nejen v rámci kurzu se budeš setkávat s řadou pojmů. Některé pro Tebe budou nové, některé už znáš ze školy, případně 

z jiných zdrojů. Zkus se seznámit minimálně s následujícími pojmy, definuj je vlastními slovy nebo si je dohledej na 

internetu. Pokud něčemu nebudeš rozumět, zeptej se. S těmito pojmy budeme aktivně v kurzu pracovat, smyslem není, 

aby ses učil(a) definice, ale abys chápal(a) jejich význam. Slovníček si průběžně doplňuj i o další pojmy ze světa podnikání, 

financí a start-upů. 

 

 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ 
 

 

 

 

 

AKCIE 

 

 

AKTIVA 

 

 

BOD ZVRATU 

 

 



 

4 

 

BUSINESS ANGEL 

 

 

CANVAS, LEAN 

CANVAS 

 

 

CASH-FLOW 

 

 

CROWDFUNDING 

 

 

ČNB 

 

 

DAŇ Z PŘÍJMU 

 

 

DAŇOVÝ DOKLAD 

 

 

DEBET 

 

 

DEBETNÍ KART 

 

 



 

5 

 

DEFLACE 

 

 

DIVERZIFIKACE 

 

 

DIVIDENDA 

 

 

DOMÉNA 

 

 

DPČ, DPP 

 

 

DPH 

 

 

DUE DILLIGENCE 

 

 

EBIT 

 

 

EBITDA 

 

 



 

6 

 

E-COMMERCE 

 

 

ELEVATOR PITCH 

 

 

E-SHOP 

 

 

EXEKUCE 

 

 

FAKTURA 

 

 

GDPR 

 

 

GLOBALIZACE 

 

 

HOSTING 

 

 

INFLACE 

 

 



 

7 

 

INSOLVENCE 

 

 

INVESTICE 

 

INVESTOR 

 

 

IPO 

 

 

IRR 

 

 

JEDNATEL 

 

 

JISTINA 

 

 

KAPITÁL 

 

 

KMENOVÉ LISTY 

 

 



 

8 

 

KONKURENCE 

 

 

KONKURZ 

 

 

KONVERZE 

 

 

KREDITNÍ KARTA 

 

 

KURZOVÁ ZTRÁTA 

 

 

KURZOVÝ ZISK 

 

 

LEASING 

 

 

LICHVA 

 

 

LIKVIDACE 

 

 



 

9 

 

MARKETING 

 

 

MARKETINGOVÝ MIX 

 

 

MARŽE 

 

 

MLČENLIVOST 

 

 

MONETIZACE 

 

 

MVP 

 

 

NÁKLADY 

 

 

NETWORKING 

 

 

OBCHODNÍ MODEL 

 

 



 

10 

 

OBCHODNÍ PLÁN 

 

 

OBCHODNÍ PODÍL 

 

 

OBCHODNÍ PŘIRÁŽKA 

 

 

OBRAT 

 

 

ODPIS 

 

 

OSSZ 

 

 

PASIVA 

 

 

PENÁLE 

 

 

PIVOT 

 

 



 

11 

 

PLNÁ MOC 

 

 

PODNIKÁNÍ 

 

 

PODNIKATEL 

 

 

POHLEDÁVKA 

 

 

POJIŠTĚNÍ 

 

 

PPC 

 

 

PRIBOR 

 

 

PROVIZE 

 

 

PŘÍJMY 

 

 



 

12 

 

RABAT 

 

 

REKLAMA 

 

 

RIZIKOVÝ KAPITÁL 

 

 

ROI 

 

 

ROZVAHA 

 

 

RPSN 

 

 

RUČITEL 

 

 

SEED, PRE-SEED 

 

 

SMĚNKA 

 

 



 

13 

 

SMLOUVA 

 

 

SPLÁTKA 

 

 

SPLATNOST 

 

 

SPOLEČNÍK 

 

 

SPV 

 

 

START-UP 

 

 

ŠKÁLOVATELNÝ 

 

 

TANTIÉMY 

 

 

TRŽBY 

 

 



 

14 

 

ÚROK 

 

 

ÚVĚR 

 

 

UŽIVATEL 

 

 

VALIDACE 

 

 

VOP 

 

 

VÝDAJE 

 

 

VÝNOSY 

 

 

VÝSLEDOVKA 

 

 

WEB 

 

 



 

15 

 

ZÁKAZNÍK 

 

 

ZÁLOHA 

 

 

ZÁVAZEK 

 

 

ZISK 

 

 

ZTRÁTA 

 

 

 

  



 

16 

 

 

 

 

 

 

 


